

PROTOKÓŁ NR V/2024

z sesji Rady Gminy Dobra z dnia 19 lipca 2024 r.

Przeprowadzonej pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Katarzyny Cieurzyńskiej.

Posiedzenie trwało od godz. 8:05 do godziny 8:35

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy – Magdalena Zagrodzka

Zastępca Wójta- Paweł Malinowski

Sekretarz Gminy- Anna Rybakiewicz

Skarbnik Gminy – Jolanta Jankowska

1. Otwarcie sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodnicząca RG K. Cieurzyńska: poprosimy o dźwięk w takim razie. Otwieram nadzwyczajną sesję, V sesję Rady Gminy Dobra, witam wszystkich przybyłych Radnych, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, widzę z nami jest Pan Kierownik Tomasz Kakowski witam serdecznie, witam Wice Wójta, witam też pracowników gminy i teraz tak, zgodnie z artykułem 19 ustęp 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku ustawy o samorządzie gminnym zostałam wyznaczona na przewodniczącą dzisiejszych obrad. Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2024 roku poz. 609 i poz. 721) związku z wnioskiem wójta gminy. Natomiast zgodnie z artykułem 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 621, poz. 721) obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Stwierdzam, że na sali obrad jest wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobra na lata 2024-2030.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciużyńska: w takim razie przystępujemy do realizacji obrad i punkt drugi, projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Dobra na lata 2024-2030 i w tym punkcie otwieram dyskusję chciałabym żeby w tym punkcie najpierw zabrała głos Pani Wójt Magdalena Zagrodzka, a następnie Pani Skarbnik i oddaję głos Pani Magdalenie. Nie wiem tylko, przepraszam czy będzie słyszana Pani Wójt także może.

Pani Wójt: ja myślę że wyjaśni, ja dziękuję Państwu przede wszystkim że jesteście, że jesteście, jeżeli jesteś na tej sesji nadzwyczajnej bo jest to bardzo ważna sesja. Myślę, że oddam głos Pani Skarbnik, Panu Kierownikowi Tomaszowi Kakowskiemu, którzy wyjaśnią propozycję i powód tej sesji po prostu.

Skarbnik Gminy J. Jankowska: proszę Państwa po rozstrzygnięciu, otwarciu ofert na zadanie inwestycyjne budowa kanalizacji deszczowej Puccini-Pierrot okazało się, że oczywiście kwota jest wyższa niż mamy zaplanowane w budżecie środki. Od początku jak była uchwalona uchwała budżetowa 500 tyś. na rok 2024 i 3 miliony na rok 2025. Tak jak zawsze po otwarciu ofert jeśli kwota w budżecie jest zbyt mała pracownik zamówień publicznych pisze wniosek z tą informacją do wójta i wnosi o zwiększenie, czyli wylicza jaką kwotę mamy na 2024 rok, jaką na 2025 i porównuję z tą najniższą ofertą i wnioskuje o zwiększenie. Jednocześnie pisze wniosek w naszym programie, który teraz używamy do zaangażowania i do zarządzania budżetem, budżet 24. Tak też się stało w tym przypadku, wniosek został napisany, potem w przygotowaniach do sesji razem z Panem Kierownikiem ustalaliśmy z Panią Wójt, że ponieważ pracownik napisał wniosek na rok 2024, no to ze względu na to że to jest już pół roku i decyzja zapadła, że te środki zdejmujemy w 2025 roku i milion trzysta zostało zabrane na sesji czerwcowej. Teraz miała być podpisana umowa z wykonawcą i ja sprawdzałam kwoty, zawsze przed podpisaniem umowy sprawdza się kwoty, które są w budżecie, no i zauważyłam że brakuje milion w 2025 roku, więc wróciłam do dokumentów źródłowych i po kolei sprawdzałam i okazało się że wniosek powinien być na dwa miliony trzysta a mamy na milion trzysta. W związku z tym nie mogliśmy podpisać umowy, a to jest zadanie które my mamy dofinansowane z polskiego ładu, jest prawie 2 miliony dofinansowane, w przypadku nie podpisania umowy w ciągu 35 dni od otrzymania przez nas promesa, promesę otrzymaliśmy to dofinansowanie stracimy. Stąd jest właśnie konieczność tej sesji i obecność Państwa żeby tych pieniędzy nie stracić, żeby gmina mogła to zadanie zrealizować no i tyle.

Kierownik WKI T. Kakowski: ja ewentualnie jeszcze dodając to jak Pani Skarbnik wskazała niejednoznacznie jest jeżeli nie złożymy w ciągu 30 dni że stracimy dofinansowanie tylko w regulaminie wniosków o nabór jest kwestia że w przypadku, że promesa wchodzi w życie z dniem złożenia oświadczenia o zawarciu umowy z wykonawcą. W przypadku niezłożenia tej promesy w ciągu 30 dni istnieje ewentualna możliwość zgodnie z regulaminem wnioskowania o przywrócenie terminu za zgodą. Jest to forma, która jest możliwa, natomiast nie jest to możliwe na tym etapie w tej chwili ponieważ przywrócenie terminu może nastąpić dopiero po

niezrealizowaniu tego terminu. Z uwagi na fakt, żeby nie dochodziło do niezrealizowanego terminu jest kwestia dzisiejszej sesji co do ewentualnych zmian w budżecie, które pozwolą na podpisanie umowy i wysłanie oświadczenia do Banku Gospodarstwa Krajowego w ciągu tych 30 dni od dnia wystawionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesy, gdzie promesa została wystawiona 10, 11 lipca 2024 roku, czyli również po przedniej sesji, która odbyła się w czerwcu, 20 czerwca, bo wcześniej gmina posiadała wstępną promesę to jest kwestia już realizacji dofinansowań w ramach tak zwanego polskiego ładu, to jest akurat edycja szósta gdzie zawsze w przypadku wybrania danego dofinansowania gmina na początek uzyskiwała wstępną promesę, która nie była jeszcze wprowadzona do budżetu gminy, czyli jako dochód gminy i później ma możliwość wydatkowania w zakresie wydatków. A dopiero promesa docelowa której zapisy wskazują na to że ona wchodzi w życie nie z dniem wystawienia a z dniem złożenia oświadczenia który powinien zostać złożony w ciągu 30 dni na środki finansowe budżetu jako wydatkowanie danych środków.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciużyńska: czy Pani Wójt chciałaby jeszcze zabrać głos w tej sprawie? Jeśli nie to.

Pani Wójt: nie no myślę tylko że takie oczerniające komentarze, akurat tutaj fala hejtu która się na nas wylała to ten błąd po prostu wyłapałyśmy i po to jest ta sesja nadzwyczajna zwołana żeby to po prostu uczynić i uchwalić. Takie miejsce nie wiem czy państwo jesteście świadom też takie, taki błąd w podjęciu uchwały był jeszcze za poprzednią Panią Wójt kiedy pracownik zajmujący się dotacjami też źle wpisał kwotę, przyjęliśmy poprawkę tak naprawdę na następnej sesji i z tego takiej afery tak naprawdę nie było. Żądacie Państwo ode mnie ukarania pracownika, tak wyciągnięcia konsekwencji, błędzić rzeczą ludzką jest i każdemu zdarzy się pomyłka. Bo w tej chwili powinnam i wyciągnąć jakieś konsekwencje wobec pracownika zamówień publicznych, konsekwencje wobec Pani która robiła dotacje, wobec Pani w związku z uchwałą śmieciową która była też tam mylna na poprzedniej sesji podana. Powinnam też Pana od obiektu sportowego też pociągnąć do wyjaśnień który źle przygotował tak naprawdę cały proces umowy przebudowy Mierzynianki, takie rzeczy się zdarzają szanowni Państwo i Państwa obowiązkiem jesteście radnymi żeby przyjść na sesję i w sytuacji kiedy Państwa ja potrzebuje po prostu przyjść i zagłosować i być na tej sesji tak.

Radny Ł. Bojanowski: i dlatego jesteście.

Pani Wójt: tak dokładnie, ja za to bardzo wam dziękuję że jesteście na tej sesji, widzę że Państwo jesteście nikogo nie ma z Koalicji Obywatelskiej, dziękuję i dziękuję Pani Skarbnik że ten błąd wyłapała, od tego jest Pani Skarbnik żeby sprawdzać, zawsze pięć razy sprawdza i co się też oczywiście sprawdziło. Także Pani Skarbnik czuwa nad finansami, no takie błędy się po prostu zdarzają tak.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciużyńska: dziękuję Pan Wójt, czy z Państwa chciałaby ktoś jeszcze zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, także przejdźmy do głosowania, sytuacja jest wyjątkowa także będziemy głosować ręcznie. Ja poproszę Panią Magdę, tak Pani Magda będzie czytać imię nazwisko i poproszę o odpowiedź ustną jak kto głosuje, no to zaczynamy.

Pracownik Biura Rady: Pan Bojanowski Łukasz. Za.

Pani Ciużyńska Katarzyna. Za.

Pani Głowacka Ewa. Za.
Pan Jędrak Mariusz. Za.
Pani Kantorska Joanna. Za.
Pan Lindner Mariusz. Za.
Pan Maciejewski Mateusz. Za.
Pan Karczmarczyk Adam. Za.
Pani Otorowska Anna. Za.
Pani Rasińska Monika. Za.
Pan Ryczek Piotr. Za.
Pan Sobierajski Marcin. Za.
Pan Śliwiński Grzegorz. Za.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: 13 głosów za, czyli uchwała została podjęta.

Radny Ł. Bojanowski: przepraszam Pani Przewodnicząca, wnoszę wniosek formalny jeśli można.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: tak słucham.

Radny Ł. Bojanowski: bardzo prosimy o 5 minut przerwy.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: 5 minut przerwy, dobrze, dobrze ogłaszam.

Pracownik Biura Rady: musimy to przegłosować.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: przepraszam, w takim razie kto jest za tym aby była 5 minutowa przerwa.

Radny G. Śliwiński: czy możemy przez aklamację dodatkowo, jeżeli będzie taka zgoda ogółu, jeżeli nie to byśmy przez imienne głosowanie?

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: oczywiście możemy wszyscy tak, tak, tak.

Pracownik biura rady: czyli wszyscy są za.

Radna J. Kantorska: Pani jest przeciw, dobrze.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: Pani Joanna Kantorska przeciw.

Radna J. Kantorska: słyszałam, że wszyscy się spieszą a tu przerwa.

Radny M. Lindner: my wychodzimy.

Przerwa.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: wracamy po przerwie, wznawiam obrady. W związku z tym, iż część radnych opuściła dzisiejszą sesję, nie mamy kworum, nie możemy dalej pracować. Pozwolę sobie odczytać nazwiska osób, które opuściły sesję, jest to Pan Grzegorz

Śliwiński wspomnę tylko, że jest to osoba która starała się, kandydowała na Wójta Gminy Dobrej, Pan Marcin Sobierajski, Pan Mariusz Lindner i Pan Łukasz Bojanowski. Dzięki tym Panom nie możemy dziś pracować i jest powiem to, że dla mnie to jest sytuacja karygodna, gdyż było obiecanie dwóm radnym Pani Joannie Kantorskiej i Pani Annie Otorowskiej, że dziś zostaną uchwalone uchwały, tak miały zostać Panie powołane do komisji i są jedynymi radnymi, które w żadnej komisji nie są. Jest to nieuczciwe wobec radnych, które chcą pracować na rzecz naszej gminy, na rzecz mieszkańców, które zostały wybrane tak samo jak my wszyscy inni w wyborach i uważam że to co panowie zrobili jest niedopuszczalne. Także bardzo mi przykro ale nie możemy dalej prowadzić tej sesji ale ja pozwolę sobie na przeczytanie dwóch pism które w dniu dzisiejszym złożę na ręce Pani Wójt, ale odczytam najpierw pismo, które złoży do Pani Przewodniczącej Pani Joanny Napiwodzkiej i treść pisma: dotyczy sposobu zwołania sesji rady gminy Dobra na dzień 19 lipca 2024; mimowolnie stałam się jedną z osób uczestniczących w organizacji a właściwie braku organizacji sesji o zwołanie, której wniosowała Pani wójt Magdalena Zagrodzka pismem z dnia 11 lipca 2024. Proszę Panią Przewodniczącą o pełną informację dlaczego sesja została zwołana dopiero w dniu 18 lipca 2024 o 12:00. Dlaczego porządek obrad podpisała Pani dopiero 18 lipca o godzinie 11:57. Jakie były przeszkody, żeby sesja została zwołana w poniedziałek 15 lipca bieżącego roku gdy otrzymała Pani wszystkie projekty uchwał podpisane przez radcę prawnego obsługującego biuro rady gminy i jakie podjęła Pani środki by zwołać sesję niezwłocznie. Druga to będzie interpelacja w sposób zwołania sesji rady gminy Dobra na dzień 19. Zwracam się z prośbą o przekazanie kopii wszelkiej korespondencji papierowej i elektronicznej poprzez komunikatory lub w innej formie pomiędzy Wójta Gminy Dobra, biurem Rady Gminy w urzędzie i Przewodniczącą Rady Gminy Dobra w zakresie zwołania sesji rady gminy w trybie artykułu 20 ustęp 3 ustawy o samorządzie gminnym na 19 lipiec 2024.

3. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodnicząca RG K. Ciurzyńska: także bardzo mi przykro ale nie dokończymy dzisiejszej sesji, w związku z tym zamykam obrady, dziękuję bardzo.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr V/37/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobra na lata 2024-2030. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Wykaz imiennego głosowania w sprawie wniosku formalnego o przerwę stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Katarzyna Ciurzyńska Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Protokołowała i sporządziła protokół: Magdalena Szemrak

Protokół został przyjęty na VII sesji Rady Gminy Dobra w dniu 30 września 2024r.